
Câmara 
Municipal 
de Araçual 

ESTADO DF MINAS GERAIS ~ 
-.._ .~...~....~-

Rua: São Geraldo, 722 
Bairro: Planalto 

CEP: 39.600-000 
CNP: 26.201.996/0001-97 

Tel.: +5533 3731-1995 / 3731-2005 
E-mail: administracao.cm@aracuai.mg.leg.br 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

PORCARIA N°. 034/2025 

"Nomeia Servidora Fabrícia 
Ramalho de Souza para o Cargo 
em Comissão de Diretor de 
Controle Interno e dá outras 
providências" 

O Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Araçuaí (MG), no uso 
de suas atribuições legais, prevista na Lei Orgânica Municipal e no Regimento Interno 
desta Egrégia Casa; e 

Considerando os princípios basilares da Administração Pública, sobretudo, os 
da moralidade, legalidade, publicidade, impessoalidade e eficiência; 

Considerando o art. 209 do Regimento Interno da Câmara Municipal de 
Araçuaí, em que as ordens do Presidente, relativamente ao funcionamento dos serviços 
da Câmara serão expedidos através de Portarias; 

Resolve: 

Art. 1° -- Fica nomeada a Sra. Fabrícia Ramalho de Souza, para exercer o cargo 
em comissão de Diretor de controle interno, a partir de 20 de janeiro de 2025. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Registra-se, publique-se e cumpra-se. 

Araçuaí, 20 de janeiro de 2025. 

Can alv I dim 
Vereador 

P • sidente da Mesa Diretora 
Tiago Gonçalves Jardim 

PRESIDENTE 
AMARA MUNICIPAL DE ARAÇUAÍ / MG 

PUIUCIkGI NO QUA?'RO li  AVI&O IIA 
BA*1A pIUMC1PAL DE ARAfUA1 

I ie Sle Gered3,, 722 Dalrro Planako 

~ t U /O9 


